PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   28 декабря  2022  года                                                                                  № 70
	О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации

Рассмотрев документы, предоставленные Администрацией Гусинского сельского поселения Краснинского района смоленской области, руководствуясь частью 4 статьи 161, частью 5 статьи 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, учитывая требования Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, в целях обеспечения жилищных прав граждан, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Организовать и провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, согласно приложению № 01.

2. Для проведения открытого конкурса применить размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме согласно приложению № 02.

3. Привлечь к проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами общество с ограниченной ответственностью «Центр консалтинга и инвестиций».
4. Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области заключить договор на оказание услуг по проведению торгов в форме открытого конкурса с  обществом с ограниченной ответственностью «Центр консалтинга и инвестиций».
5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и информационном стенде в здании Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
р

Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                   В.М. Суханова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 01

           к решению Совета депутатов

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 28 декабря 2022 года  №  70
Перечень объектов

по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Месторасположение
	Год ввода в эксплуатацию
	Общая площадь объекта (кв. м)

	1.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Гусино,

ул. Октябрьская,

дом № 33
	1993
	881,4

	2.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Гусино,

ул. Октябрьская,

дом № 34
	1993
	893,9

	3.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Гусино,

ул. Советская,

дом № 47
	1967
	309,0

	4.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Гусино,

ул. Вокзальная,

дом № 4
	1982
	881,9

	5.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Лонница,

ул. Мира,

дом № 2
	1963
	420,0

	6.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Лонница,

ул. Мира,

дом № 3
	1965
	420,0

	7.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Лонница,

ул. Центральная,

дом № 1
	1987
	490,8

	8.
	Многоквартирный жилой дом
	Краснинский район,

д. Лонница,

ул. Центральная,

дом № 3
	1987
	490,8

ПРИЛОЖЕНИЕ № 02

           к решению Совета депутатов

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области

от 28 декабря 2022 года  №  70
РАЗМЕР ПЛАТЫ
по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме, применяемых для проведения повторного открытого конкурса по отбору управляющей организации
	№ п/п
	Адрес местонахождения многоквартирного дома
	Размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме

	1.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 33
	07 рублей 00 копеек

	2.
	деревня Гусино, улица Октябрьская, дом 34
	07 рублей 00 копеек

	3.
	деревня Гусино, улица Советская, дом 47
	07 рублей 00 копеек

	4.
	деревня Гусино, улица Вокзальная, дом 4
	07 рублей 00 копеек

	5.
	деревня Лонница, улица Мира, дом 2
	06 рублей 99 копейки

	6.
	деревня Лонница, улица Мира, дом 3
	06 рублей 99 копейки

	7.
	деревня Лонница, улица Центральная, дом 1
	06 рублей 99 копейки

	8.
	деревня Лонница, улица Центральная, дом 3
	06 рублей 99 копейки